



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA
NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS**

Kodas 193201984. M. Katkaus g.44, 09217 Vilnius. Tel. (8-5) 2756180, 2750848, faks. (8-5) 2752268. El.p. centras@nec.lt

Savivaldybių administracijų švietimo padaliniams
Mokyklų vadovams

2010-05-24 Nr. V12-299

**DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ, PARENGTŲ PAGAL REDAGUOTAS
PROGRAMAS**

Artėjant brandos egzaminų sesijai, Švietimo ir mokslo ministerija ir Nacionalinis egzaminų centras gauna nemažai paklausimų iš mokinių, jų tėvų ir mokytojų dėl valstybinių brandos egzaminų, parengtų pagal redaguotas programas. Kaip ir pavyzdinėse bei bandomosiose užduotyse, valstybinių brandos egzaminų užduotyse aiškumo dėlei bendrojo kurso programos klausimai bus pažymėti „B→“ (pagal dalyko programą jų užduotyje bus 30-50 proc.). Bene dažniausiai klausiama: ar mokiniams, kurie mokėsi pagal bendrojo kurso programą reikia spręsti išplėstinio kurso užduotis? Ar mokiniams, kurie mokėsi pagal išplėstinio kurso reikia atsakinėti į klausimus, pažymėtus, jog jie iš bendrojo kurso?

Norėtume atkreipti abiturientų, jų mokytojų, egzaminų vykdytojų bei mokyklų vadovų dėmesį, jog kandidatai turėtų stengtis atlikti visa gautą egzamino užduotį, nepriklausomai, kokią bendruoju ar išplėstiniu kursu jie mokėsi.

Kadangi valstybinių brandos egzaminų vertinimas yra norminis (kandidatai palyginami tarpusavyje ir pagal savo pasiekimus išrikiuojami į eilę), bendra taisyklė, kuria turėtų vadovautis moksleivis, yra tokia: kuo daugiau moksleivis atsakys klausimų, tuo daugiau surinks taškų. Kuo daugiau surinks taškų, tuo daugiau aplenks moksleivių. Kuo daugiau aplenks moksleivių, tuo geresnis bus jo įvertinimas. Taigi, jeigu moksleivis mokėsi bendruoju kursu, o egzamino metu bus išspręstos ir išplėstinio kurso užduotys, balai bus sumuojami ir galutinis vertinimas bus aukštesnis. Moksleivis, kuris mokėsi pagal išplėstinio kurso programą, taip pat turi atlikti ir bendrojo kurso užduotis – taškų suma bus skaičiuojama iš visos užduoties.

Prašytume su šio kreipimosi turiniu supažindinti moksleivius, dalykų mokytojus, egzaminų vykdytojus.

Direktorius

Saulius Zybartas